CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 514/2021

Reforma em alguns pontos e Pintura completa
da  calçada  do  Parque  Urbano  Genovefa
Pizatto, na lateral da Rua Matias Fuhr.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  reforma em alguns pontos e
pintura completa calçada do Parque Urbano Genovefa Pizatto, na lateral com a Rua
Matias Fuhr.

Ocorre  que  com  o  passar  do  tempo  o  local  teve  sua  pintura
desgastada de  forma natural,  e  a  calçada encontra-se  quebrada,  desabando,  a
impressão que dá é de que por baixo da calçada a terra sofreu erosão e a calçada
desabou  deixando  alguns  buracos  conforme  as  fotos  anexadas.  O  que  pode
acarretar  acidentes  pois  muitas  pessoas  ocupam  este  espaço  para  fazer
caminhadas.

Localizado no Jardim Panorama, o Parque é mais uma opção para
oferecer qualidade de vida e uma área de lazer para os moradores da região e está
necessitando de manutenção.

O vereador que está subscreve informa que diante do grande número
de reivindicações de moradores, apresenta a presente sugestão a fim de valorizar e
apoiar a comunidade do Jardim Panorama e região.

SALA DAS SESSÕES, 27 de abril de 2021.

VALDIR ROSSETTO                                                                GERALDO WEISHEIMER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 64F1027CAC7F314E2A57040CA2B59032 CODIGO DO DOCUMENTO: 034121
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 514/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer e Ver. Valdir Rossetto